CÂMARA MUNICIPAL DEÁE=a PARNAMIRIM
MAIS PERTO DE VOCÊ

Indicação nº 192/2025
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Rhalessa Cledylane Freire dos Santos, vereadora com assento nesta egrégia Casa
Legislativa, Subscrito na forma regimental em vigência, vem respeitosamente INDICAR ao
Chefe do Executivo Municipal, à Excelentíssima Senhora Raimunda Nilda da Silva Cruz, com
extensão à Secretaria Municipal de Obras Públicas e Saneamento (SEMOP), para que
imponham esforços no sentido de que seja feita a pavimentação pelo método BRIPAR da
Rua Cleyton Bezerra dos Santos no Bairro de Nova Esperança, neste município.

Justificativa

A pavimentação contribuirá para melhorar a mobilidade urbana na região, facilitando o
tráfego de veículos e proporcionando um acesso mais eficiente à comunidade local. A
infraestrutura adequada, como a pavimentação, costuma influenciar positivamente na
valorização dos imóveis. Isso beneficiará toda a comunidade, promovendo um
desenvolvimento sustentável. A pavimentação pelo método bripar é uma resposta às demandas
e necessidades da comunidade local. Ou seja, pode ser uma maneira de atender às expectativas
dos moradores e melhorar a infraestrutura da região.

Diante do exposto, solicito à Senhora Prefeita do Município que envidem esforços, em
parceria com a secretaria competente, para atender à presente solicitação. Desde já,
agradecemos, em nome de todos que reivindicam este pleito, renovando nossos votos de estima
e consideração.

Parnamirim/RN, 18 de fevereiro de 2025.

Av. Castor Vieira Régis, s/n£, Cohabinal
Parnamirim/RN - 59140-670

(84) 99896-0169
www.parnamirim.rn.leg.br

CÂMARA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM

Mesa Diretora
Lido na Sessão

Data: LI 02 14025

00 Eyrondo
1º!Secretário

CÂMARA MUNICIPAL DE
, im PARNAMIRIM

MAIS PERTO DE VOCÊ

Anexo I o
Da Indicação nº 192/2025

Rua Cleyton Bezerra dos Santos, Bairro Nova Esperança.

ne Ereire dos SantosEq —

Av. Castor Vieira Régis, s/n£2, Cohabinal
Parnamirim/RN - 59140-670

(84) 99896-0169
www .parnamirim.rn.leg.br